

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2018 (\$)	2017 (\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	71.488.704	61.679.667
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	4.056.670	6.418.334
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	87.593	533.882
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	75.632.967	68.631.883
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	-	-
MARGEN BRUTO	75.632.967	68.631.883
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(22.160.675)	(22.051.858)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(24.388.355)	(24.378.203)
DEPRECIACIÓN	(2.541.095)	(3.179.136)
MARGEN NETO	26.542.842	19.022.686
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(11.831.122)	(93.740.007)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	14.525.534	105.037.921
LIBERACIÓN DE PROVISIONES	(276.859)	(29.333.589)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	201.687	60.702
RESULTADO OPERACIONAL	29.162.082	1.047.713
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	352.583	139.809
GASTOS NO OPERACIONALES	(87.428)	(1.514.438)
FLUCTUACIÓN DE VALORES	(12.883.939)	(8.778.947)
ACTUALIZACIÓN CTAS. DE RESULTADO	(228.408)	424.427
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	16.314.890	(8.681.436)
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	16.314.890	(8.681.436)

Las notas adjuntas números 1 a la 19 forman parte integral de estos Estados Financieros